
COMUNE DI ESCOLCA
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA

C O P I A

Servizio Amministrativo

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.

del

 128

20/04/2021

del registro generale

OGGETTO: BORSA DI STUDIO NAZIONALE A. S. 2020/2021 
(D.LGS. N.63/2017) DESTINATA AGLI STUDENTI DELLA 
SCUOLA SECONDARIA DI SECONDO GRADO APPROVAZIONE 
AVVISO PUBBLICO E MODULISTICA.

N° 62 del 20/04/2021 del registro del Servizio Amministrativo

PERRA NORMARESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

UFFICIO

Dott. Antonello MurgiaRESPONSABILE DEL SERVIZIO

X - Atto privo di rilevanza contabile



Il Responsabile del Servizio 

PREMESSO che la Giunta Regionale con Deliberazione n. 12/2 del 01/04/2021 ha approvato i 

criteri per l’assegnazione della borsa di studio nazionale, di cui al Decreto Legislativo n. 63/2017, 

per l’A.S. 2020/2021. 

 RILEVATO che con nota prot. n. 3954 del 07/04/2021, il Direttore del Servizio Istruzione 

dell’Assessorato della Pubblica Istruzione, beni culturali, informazione, spettacolo e sport della 

Regione Autonoma della Sardegna, stabilisce le indicazioni operative e la modulistica da utilizzare 

per l’assegnazione dei contributi di cui alla Deliberazione RAS sopra citata; 

 DI DARE ATTO che l’intervento Borsa di studio (di cui all’articolo 9, comma 4 del decreto 

legislativo n. 63/2017 (borsa nazionale) è volto all’acquisizione delle domande ammissibili entro il 

30/04/2021 e successiva trasmissione degli elenchi alla Regione Sardegna entro il 17/05/2021; 

 RILEVATO CHE la Regione Sardegna ha predisposto l’avviso, le indicazioni operative e la 

modulistica da utilizzare per la presentazione delle domande; 

 RITENUTO di approvare l’avviso pubblico e la relativa modulistica per l’attribuzione dei suddetti 

benefici, come da allegati alla presente determinazione; 

 DI DARE ATTO: 

 - che l’intervento Borsa di studio (di cui all’articolo 9, comma 4 del decreto legislativo n. 63/2017 

(borsa nazionale) è volto all’acquisizione delle domande ammissibili entro il 30/04/2021 e 

successiva trasmissione degli elenchi alla Regione Sardegna entro il 17/05/2021;  

CHE il limite della soglia ISEE per poter beneficiare degli interventi di cui sopra è di € 14.650,00; 

CHE il bando di che trattasi sarà in pubblicazione a far data dal 12/04/2021 e sino al 30/04/2021;  

CHE la scadenza per la presentazione delle domande è fissata per il giorno: 30/04/2021, ore 13,00;  

VISTO il D.Lgs. del 14/03/2013, n. 33, art. 26 comma 4 che recita: “E' esclusa la pubblicazione dei 

dati identificativi delle persone fisiche destinatarie dei provvedimenti di cui al presente articolo, 

qualora da tali dati sia possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute ovvero alla 

situazione di disagio economico-sociale degli interessati”;   

VISTO il Bilancio di previsione per l’anno 2021 approvato con deliberazione C.C. n. 07 del 

01/03/2021;  

VISTO il P.E.G. anno 2020 approvato con Deliberazione G. C. n. 09 del 21/02/2020;  

VISTO il Decreto del Sindaco n. 3 del 23/03/2021, di nomina dei Responsabili dei Servizi; 

VISTO il D. L.vo n. 267/2000; VISTO il D.Lgs. 13.04.2017 N.63 art. 9, c. 4;  

VISTO il D. Lgs n. 118/2011; VISTA la legge n. 190/2012 recante "Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";  

VISTO il D. Lgs n. 33 del 14/03/2013 “riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 

trasparenza e diffusione di informazioni da parte della pubblica amministrazione”;  



VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTO il Regolamento Comunale che disciplina il funzionamento degli Uffici e dei Servizi;  

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;  

 

DETERMINA 

 

DI PRENDERE ATTO di tutto quanto esposto in premessa e che qui si intende ripreso in ogni sua 

parte;  

DI approvare l’avviso e lo schema di domanda che si allegano alla presente per farne parte 

integrale e sostanziale;  

DI DARE ATTO: 

 - che l’intervento Borsa di studio (di cui all’articolo 9, comma 4 del decreto legislativo n. 63/2017 

(borsa nazionale) è volto all’acquisizione delle domande ammissibili entro il 30/04/2021 e 

successiva trasmissione degli elenchi alla Regione Sardegna entro il 17/05/2021; 

 CHE il limite della soglia ISEE per poter beneficiare dei suddetti interventi è di € 14.650,00; 

 CHE lo stesso bando sarà in pubblicazione a far data dal 12/04/2021 e sino al 30/04/2021;  

DI stabilire che la scadenza per la presentazione delle domande è fissata per il giorno: 30/04/2021, 

ore 13,00;  

CHE ai sensi del D.Lgs. del 14/03/2013, n. 33, art. 26 comma 4 “E' esclusa la pubblicazione dei dati 

identificativi delle persone fisiche destinatarie dei provvedimenti di cui al presente articolo, 

qualora da tali dati sia possibile ricavare informazioni relative allo stato di salute ovvero alla 

situazione di disagio economico-sociale degli interessati”. 

 DI DARE ATTO che la presente Determinazione non comporta né accertamento di entrata né 

impegno di spesa, e pertanto non necessita dell’apposizione del visto di copertura finanziaria ai 

sensi dell’art. 153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000. Di dare atto che il presente atto, con i relativi 

allegati, verrà pubblicato nell’Albo Pretorio del Comune.  

 

 

 

 



Determina n. 128 del 20/04/2021

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267)

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario
Visto l’art. 151 del  D. Lgs. 267/2000;

Verificata, altresì, ai sensi dell’art. 9, comma 1. lett. a) del D.L. 78/2009 convertito in legge 102/2009, la compatibilità del 

programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione del presente impegno di spesa, con i relativi stanziamenti di bilancio, con 

le regole di finanza pubblica e con i saldi ai fini del rispetto del patto di stabilità;

La regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria della spesa indicata nel prospetto che segue:

Il Responsabile del Servizo

F.to DOTT. MURGIA ANTONELLO

Si attesta che la presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune per quindici giorni consecutivi 
dal giorno 20/04/2021 al 05/05/2021 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. n. 38/1994 e 
ss.mm.ii..

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

F.to DOTT. MURGIA ANTONELLO

Il Responsabile del Servizo


